
 

 

常盤工業会「山口大学常盤キャンパス学生支援」 

冠支援金制度に対するご協力のお願い 

 

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素から、一般社団法人常盤工業会の活

動に対し、格別のご高配を賜り、誠にありがたく厚くお礼申し上げます。 

本会は、山口大学工学部及び情報学部の卒業生及び在学生等で構成されている組織で、工学及び

情報学の教育振興の発展に寄与し、会員相互の交流及び啓発を図ることを目的に各種事業を行って

います。とりわけ母校である山口大学工学部及び情報学部の発展が地域社会への貢献につながると

確信し、山口大学工学部及び情報学部への支援に力を入れております。これまでも、学生が安心して

勉学に励むことができるよう返還不要の奨学金の原資を山口大学に寄付して奨学金制度の一助を担

ってまいりましたが、まだまだ多くの支援が必要と考え、令和7年度に企業出資型の冠支援金制度を

新設いたしました。 

この支援金は、企業の皆様より常盤工業会に寄付をいただき、寄付者の意向にそった企業名等を

冠にした名称とする支援金制度です。この制度に学生が応募し、本会が設置する選考会で審査を行

い、選考された学生に支援金を給付することで山口大学工学部及び情報学部の学生を支援するもの

です。 

つきましては、誠に恐縮に存じますが、諸事情をご賢察くださり、寄付金募集に何卒温かいご支

援を賜りますよう謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

令和８年２月 

 

 

 

                          一般社団法人 常盤工業会 

                             会 長 古 林 隆 司 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



常盤工業会「山口大学常盤キャンパス学生支援」 

冠支援金制度の概要 

 

 

■ 制度の名称  常盤工業会「山口大学常盤キャンパス学生支援」冠支援金制度 

 

■ 制度の仕組  企業の皆様より常盤工業会に寄付をいただき、寄付者の意向にそって企業名等を

冠にした名称とする支援金制度。この制度に学生が応募し、選考された学生に支

援金を給付することで山口大学工学部及び情報学部の学生生活を支援する。 

 

■ 制度の特徴  （企業） 

          ・学生の就職活動の動向や思考を把握できる。 

           ・支援金に企業名等を冠することで大学内外での認知度が向上する。 

           ・学生支援を通じてCSR活動につながる。 

        （学生） 

・選考プロセスを通じてキャリア形成支援の一助となる。 

           ・企業との接点が早期にでき、勉学の方向性を考える機会になる。 

・経済支援にもなり、安心して学業に専念できる。 

 

■ 応募学生の提出書類 

          ・願書 

（応募理由・自身が感じた応募企業の魅力・応募企業に関連する自己PR） 

          ・成績表 

 

 

■ 冠支援金募集要領 

１．冠支援金申込受付  令和８年２月～令和８年４月末日 

            （応募企業多数の場合、受付終了日を早めさせていただく場合があります。） 

 

２．冠支援金申込金額  寄付金額 ；１口 10万円 

            申込数  ：１口以上 

            （金額についてご要望があれば相談に応じます。） 

 

３．冠支援金申込方法 

  常盤工業会「山口大学常盤キャンパス学生支援」冠支援金制度支援金申込書 （メールに添付）に

必要事項を記入して、本会宛にメールに添付して申込をしていただきますようお願いいたします。

後日、本会執行部委員会で審査後、ご連絡をさせていただきます。 

 ＊本会の趣旨に相応しくないと判断した場合、ご寄付をお断りする場合もございます。 

 

     冠支援金申込先（常盤工業会 E-mail アドレス） 

tokiwa@bc.wakwak.com 
 



４．入金期間及び入金方法 

  令和８年９月1日～９月末日に銀行振込で以下の口座にお願いいたします。 

    山口銀行 上宇部支店 普通 ０２２４３１３ 

    名義    一般社団法人 常盤工業会 

         シャ） トキワコウギョウカイ 

 

５．寄付金受領書の送付について 

  寄付金の入金を確認後、寄付金受領書をお送りいたします。 

  受領書の日付は、本会に入金があった日付となります。 

 

６．その他  

  ・寄付者は寄付申込時に応募学生の課程・学部・学科等を指定することができます。 

  ・寄付者は、給付される学生の将来を何ら拘束することはできません。 

・本会は一般社団法人のため税制上の優遇措置はありません。 

 

■ 実施の流れ 

令和８年                        （主に行う者） 

２月  出資企業募集開始                 本会 

４月  寄付者及び金額の決定               寄付者 

     支援金の名称、募集要件等決定           寄付者 

５月  学生募集開始                   本会 

    （本会ホームページ・大学修学支援システム・大学デジタルサイネージ） 

７月  選考（書類審査及び面談）             本会選考会（寄付者も含む） 

    （面談は7月初旬・8月上旬予定） 

９月  給付者決定                     〃 

９月  寄付金の入金                   寄付者 

10月  支援金給付                    本会 

※寄付者が給付者と交流等を行う場合は、寄付者（各企業）より給付者に案内ください。  

 

 

■ 面談日程等調整に関するお願い 

学生と面談日程の調整をスムースに行うため、別紙（令和8年度面談日程等調整に関するお願

い）にご都合を記載の上、支援金申込書と一緒にご提出をお願いいたします。 

             

 

■ 冠支援金に関するお問合せ 

  一般社団法人 常盤工業会 事務局 

   〒755-0039 山口県宇部市東梶返1-10-8 

   TEL 0836-32-7599  FAX 0836-22-7285 

   E-mail tokiwa@bc.wakwak.com 

 

mailto:tokiwa@bc.wakwak.com

